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til, at den Stilling nok skal finde Ordførere 
og Forkæmpere, saa' længe den Sag ligger 
for til Behandling. Ud fra den Forudsæt- 
ning er det rimeligt ogsaa at tage Hen- 
synet til Vælgerbefolkningen i Betragtning, 
og det kan jeg svare det ærede Medlem 
for, at det vil være en overordentlig væg- 
tig Faktor i de Overvejelser, som nu 
maatte finde Sted for vort Vedkommende. 

Zahle: Det ærede Medlem for Løvel 
(Anders Nielsen) tager ganske fejl og hand- 
ler ganske urigtigt, naar han vil lægge 
den Mening ind i mine Ord, som jeg ikke 
udtalte, at naar Højre ikke skulde have 
Pladsen i Forsvarskommissionen, var der 
mindre Grund for mine Meningsfæller til 
at nedlægge deres Mandater . . .  (Anders 
Nielsen: Saaledes sagde De.) . . .  Nej, det 
sagde jeg ikke. Det ærede Medlem tager 
fejl, det ærede Medlem har misforstaaet 
mig. Jeg skal sige det ærede Medlem, 
hvad jeg sagde. Jeg sagde, at naar man 
ikke vil give Højre Pladsen, have vi ikke 
den Grund, at man tilstræber Retfærdig- 
hed, den Retfærdighed, som det ærede 
Medlem for Frederiksberg (Ellinger) paa- 
kaldte. Andet sagde jeg ikke. Det er 
ingenlunde mine Meningsfællers eller Parti- 
fællers Hensigt i denne Sag eller i nogen 
som helst anden Sag at gaa Højres Ærinde 
eller at hjælpe Højre. Sandelig have vi 
ikke brudt ud af de Partiforhold, som tid- 
ligere snærede os, for at komme ud og 
gøre en Gerning til Gavn for Højre, det 
har tværtimod været for at kunne gøre en 
Gerning, som skulde være til Gavn for 
Venstres Sag og Venstres Principper, og 
saa langt borte fra Højre og fra Højres 
Sag og Højres Principper som paa nogen 
Maade muligt. 

Den Retfærdighed, det ærede Medlem 
for Frederiksberg paakaldte, vil han saa- 
mænd ogsaa nok til syvende og sidst møde 
hos Flertallet, for naar han i Dag vil 
hjælpe det ærede Medlem for Løvel og 
hans Parti til Retfærdighed, kan han vist 
ikke uden Grund vente en Haandsrækning 
senere til Opnaaelse af Retfærdighed 
for sig. 

Hvad selve Spørgsmaalet om Mandat- 
nedlæggelsen angaar, vil jeg sige, at skulde 
der saadan rask væk nedlægges Mandater 
i Forsvarskommissionen, kan det gerne 
være, den kom til at sidde endnu i 20 
Aar. Nu har den arbejdet længe, og dens 
Resultat maa forhaabentlig snart komme 
til at foreligge, og det naturligste vil være, 
at de Mænd, som ere valgte ind i For- 
svarskommissionen paa Forudsætninger, de 

ikke have svigtet, ogsaa blive siddende 
derinde og fortsætte Arbejdet under de 
givne Grundforhold. 

Anders Nielsen: Det ærede Medlem 
for Holbæk (Fogtmann) kvitterede for, at 
de Herrer havde faaet Lov til at overveje, 
om de skulde afgive deres Pladser eller ej. 
Det er den Slags Ytringer, som kunne gøre 
sig, men som der egentlig ikke er nogen 
Nødvendighed for at fremsætte. 

Det ærede Medlems Tale var i øvrigt 
et Indlæg i de Overvejelser, som vi til en 
Begyndelse fik at vide stod paa indenfor 
det ny Parti. For saa vidt har den gjort 
sin Nytte, men Indlæget kunde have været 
ført frem andetsteds end just her 홢 men 
det have de ogsaa haft Lov til. Der var 
dog et Ord i disse Overvejelser, som jeg 
ønsker at gøre nogle Bemærkninger til, og 
det var Ytringen om, at deres Standpunkt 
var kendt, før de traadte ind i Forsvars- 
kommissionen. Jeg forstaar ikke rigtig 
den Trang, der er til atter og atter at 
vende tilbage til dette. Deres Standpunkt 
var kendt 홢 aa ja. Jeg husker, at det 
ærede Medlem i vore private Forhandlin- 
ger 홢 han henviste jo til disse private 
Forhandlinger, det er derfra, Standpunktet 
skal være kendt 홢 udtalte om Københavns 
Befæstning, at det var et Spørgsmaal, som 
man tog op til Afgørelse til sin Tid efter 
de Omstændigheder, der da maatte foreligge. 
Det var ikke for ham et Kardinalpunkt, det 
var derimod Militærudgifternes Nedsættelse. 
Jeg husker, at en, der stod og frem- 
deles staar det ærede Medlem nær, udtalte 
at om Militærudgifternes Nedsættelse var 
der talt længe nok, alt for længe og alt 
for stærkt, han nærede stor Tvivl om, at 
det var muligt for Venstre at regere med 
mindre Militærudgifter end dem, vi nu Tid 
efter anden vare komne ned til. Det kla- 
rer ikke saa overordentlig stærkt det 
Standpunkt, det ærede Medlem nu fast- 
holder som noget, der var slaaet fast alle- 
rede under Partiforhandlingerne forud for 
Valget af Medlemmer til Forsvarskommis- 
sionen og som noget, der har underbygget 
specielt de Herrers Mandater. ; 

Det ærede Medlem for Ringsted (Zahlé) 
skal jeg fremdeles henvise til, hvad Tiden- 
den i Løbet' af 24 Timer eller saa vil af- 
give Vidnesbyrd om med Hensyn til, hvad 
han virkelig har sagt. Han mente, at han 
ikke vilde arbejde til Gavn for Højre. 
Jeg skal blot dertil sige, at han og hans 
Partis politiske Bedrift i Løbet af den 
sidste Maaneds Tid 홢 maaske vi skulle 
være korrekte og sige det sidste Aars 


